1

	Чăваш Республики

Красноармейски районĕ

Мăн Шетмĕ ял
поселениĕн

Администрацийĕ

ЙЫШĂНУ

Кушар ялĕ
2011.08.03
52
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрации Большешатьминского сельского поселения

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Кожары
03.08.2011
№

52

	Об утверждении сводного реестра муниципальных функций (услуг)

администрации Большешатьминского сельского поселения  Красноармейского района Чувашской Республики

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 апреля 2006 г. № 98 «О республиканской целевой программе «Проведение административной реформы в Чувашской Республике в 2006-2013 годах» и во исполнение протокольного решения заседания Совета глав районов и городов при Президенте Чувашской республики от 28 ноября 2009 года по переходу на предоставление муниципальных услуг в электронном виде администрация Большешатьминского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

Утвердить Сводный реестр муниципальных функций (услуг) администрации Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики (приложение).

Глава администрации

Большешатьминского сельского поселения

                                 П.И.Николаева
Приложение

к постановлению администрации

Большешатьминского сельского поселения

от 03.08.2011 № 52
Сводный реестр муниципальных услуг администрации Большешатьминского сельского поселения Красноармейского района Чувашской Республики

	Муниципальные услуги

	1. Выдача разрешения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	2. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, капитальный ремонт и индивидуальное строительство

	3. Учет граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

	4. Выдача разрешения на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объекта капитального строительства

	5. Выдача разрешения на ввод построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства в эксплуатацию

	6. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

	7. Предоставление жилых помещений малоимущим гражданам по договорам социального найма

	8. Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	9. Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	10. Предоставление поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках реализации поселенческих программ

	11. Выдача выписок из Реестра муниципального имущества Большешатьминского сельского поселения

	12. Заключение договоров аренды и купли-продажи земельных участков

	13.Информирование населения о наличии свободных земельных участков

	14.Предоставление в аренду земельных участков для строительства с предварительным согласованием места размещения объекта

	15.Аренда нежилых помещений, находящихся в собственности Большешатьминского сельского поселения

	16. Продажа земельных участков  и до разграничения государственной собственности на землю

	17. Продажа муниципального имущества, находящегося в собственности Большешатьминского сельского поселения

	18. Изменение целевого назначения земельного участка

	19. Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий

	20. Предоставление информации об объектах культурного наследия, находящихся на территории Большешатьминского сельского поселения

	21.  Рассмотрение и подготовка ответов на поступившие обращения граждан и организаций

	22. Услуги по организации общественного доступа к сети Интернет

2
1